
 
 

 
MAP ORP LITOMĚŘICE IV  MAS České středohoří, z.s. 
reg.č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008461   Ploskovice 50 
map@mascs.cz info@mascs.cz 
www.maplitomericko.cz www.mascs.cz 

   

Zápis	z	jednánı́	R/ ı́dı́cı́ho	výboru	
 

Datum konání:      06.03.2024 

Místo konání:      online Google platforma Meet 

Počet účastníků jednání (bez členů RT):  6 

Program jednání:      

• Aktualizace členské základny ŘV,  
• Volba předsedy ŘV,  
• Schvalování aktualizovaných dokumentů – Statut, Jednací řád, 

Organizační struktura, Komunikační plán,  
• Informace ke Strategickému rámci 
• Informace k Pracovním skupinám projektu 

 

Průběh projednávání jednotlivých bodů programu se stanovisky k jednotlivým bodům a obsah přijatých 
stanovisek: 

V úvodu jednání byli projektovým manažerem přivítáni zúčastnění členové. Následně byli členové vyzváni ke 
schválení programu jednání. Program byl členy ŘV jednohlasně schválen. 

Následovaly jednotlivé body programu. 

Aktualizace členské základny: 

- Byli představeni povinní zástupci definovaní ze strany ŘO včetně informace, že horní/dolní limit počtu členů ŘV 
není stanoven. 

- Členství v ŘV je dobrovolné, bez finanční odměny. Je možné na jednání pověřit svého zástupce. V případě, že 
subjekt nepovažuje za důležité mít v ŘVB svého zástupce, písemně o tom informuje RT MAP. 

- Členové ŘV si volí svého předsedu. Návrh předsedy a jeho volba je součástí dalšího bodu programu. 
- ŘV se může scházet prezenčně, online (per rollam – při schvalování jednotlivých výstupů projektu), hybridně a 

scházejí se minimálně 2x ročně. 
- Členové projednávají podklady a návrhy k přípravě, realizace a evaluaci MAP, ŘV schvaluje SR, finální dokument 

MAP, Akční plány, zprostředkovává přenos informací v území. 
- Změny v členské základně 

o Bc. Alena Koubová za kraj/IDZ 
o Mgr. Klára Moščicová, odbor školství, město Litoměřice 
o Ing. Nikola Hlavničková za ITI 

- Přítomní členové schválili svou pokračující účast v ŘV. 

 

Volba předsedy ŘV 

- Momentálně je ŘV bez předsedy, důvodem je ukončení působení p. Šturalové jako předsedy ŘV na MěÚ 
Litoměřice (povinný zástupce v ŘV) 

- Předseda ŘV řídí jednání ŘV (nebo člen RT), vyzývá členy s dlouhodobou neúčastí pro nominaci nového zástupce 
(spolupráce s RT MAP) a podepisuje Usnesení z jednání ŘV  

mailto:map@mascs.cz
http://www.maplitomericko.cz/


 
 

 
MAP ORP LITOMĚŘICE IV  MAS České středohoří, z.s. 
reg.č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008461   Ploskovice 50 
map@mascs.cz info@mascs.cz 
www.maplitomericko.cz www.mascs.cz 

   

- Projektový manažer vyzval členy k návrhu nového předsedy ŘV a současně sám navrhl jako předsedkyni Mgr. 
Kláru Moščicovou, s kterou proběhlo osobní jednání na MěÚ Litoměřice. P. Moščicová s návrhem na předsedu 
ze strany RT MAP souhlasila. Přítomní členové nenavrhli jiného člena a odsouhlasili návrh předloženy RT. 

- Z důvodu nízké účasti a tím neusnášeníschopnosti nemohlo proběhnout hlasování o volbě nového předsedy ŘV. 
Hlasování proběhne formou per rollam a budou osloveni všichni členové ŘV. 

 

Schvalování aktualizovaných dokumentů – Statut, Jednací řád, Organizační struktura, Komunikační plán,  

- Statut ŘV 
o Definuje složení, role a organizační řád ŘV 
o Byly upraveny části týkající se pokračování projektu z MAP III na MAP IV. 
o Hlasování o schválení Statutu ŘV – Z důvodu nízké účasti a tím neusnášeníschopnosti nemohlo 

proběhnout hlasování. Hlasování proběhne formou per rollam a budou osloveni všichni členové ŘV. 
- Jednací řád ŘV  

o definuje zasedání, účast, průběh jednání, rozhodování, zápis se zasedání ŘV, vyjadřuje se k Pracovním 
skupinám MAP  

o Hlasování o schválení Jednacího řádu ŘV – Z důvodu nízké účasti a tím neusnášeníschopnosti nemohlo 
proběhnout hlasování. Hlasování proběhne formou per rollam a budou osloveni všichni členové ŘV. 

- Organizační struktura 
o popisuje rozdělení rolí mezi ŘV, RT a jednotlivými PS. 
o Hlasování o schválení Organizační struktury – Z důvodu nízké účasti a tím neusnášeníschopnosti 

nemohlo proběhnout hlasování. Hlasování proběhne formou per rollam a budou osloveni všichni 
členové ŘV. 

- Komunikační plán  
o popisuje způsoby informování aktérů, způsoby realizace konzultačního procesu, využívání médií 
o Hlasování o schválení Komunikačního plánu – Z důvodu nízké účasti a tím neusnášeníschopnosti 

nemohlo proběhnout hlasování. Hlasování proběhne formou per rollam a budou osloveni všichni 
členové ŘV. 

 

Informace ke Strategickému rámci 

- Strategický rámec lze aktualizovat nejdříve po 6 měsících od poslední aktualizace, dřívější aktualizace nejsou 
pravidly umožněny, lze pouze provést opravy administrativního charakteru. 

- Plánované datum příští aktualizace – 2. 5. 2024 
- Školám bude dne 6. 3. 2024 otevřena možnost zaslat změny ve svých Strategických rámcích. Informace půjde i 

zřizovatelům. Změny bude možné přijímat od 6. 3. – 11. 4. 2024 
- 17. 4. 2024 ŘV obdrží podklady k aktualizaci 
- 2. 5. 2024 proběhne samotné hlasování 

 

Informace k pracovním skupinám projektu 

- 3 pracovní skupiny – PS pro rozvoj moderních didaktických forem, pro financování, pro rovné příležitosti 
- Aktualizace členské základny již proběhla, proběhlo první krátké setkání v rámci aktualizace členské základny, 

další setkání je plánováno na březen 2024 

 

 

 

mailto:map@mascs.cz
http://www.maplitomericko.cz/


 
 

 
MAP ORP LITOMĚŘICE IV  MAS České středohoří, z.s. 
reg.č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008461   Ploskovice 50 
map@mascs.cz info@mascs.cz 
www.maplitomericko.cz www.mascs.cz 

   

Prostor na dotazy 

Následně projektový manažer s poděkováním ukončil jednání s informací, že hlasování o jednotlivých bodech 
uvedených v programu proběhne formou per rollam. Členové tuto informaci včetně schvalovaných dokumentů 
obdrží mailem. 

mailto:map@mascs.cz
http://www.maplitomericko.cz/

